- 1 -

桂院政教学

桂 林 学 院 文 件
〔2023〕76 号

关于公布 2023 年校级教学成果奖获奖结果的
通知

各二级学院，各单位：

根据《桂林学院教学成果奖评选与奖励办法》（桂院政教学

〔2022〕139 号）精神与要求，学校启动了 2023 年校级教学成

果奖评选工作，经团队申报、学院推荐、校教学指导委员会评审、

学校公示、校长办公室审定，确定《新工科视角下基于产教融合

的计算机类专业人才培养模式的探索与实践》等 17 项成果为校

级教学成果奖。现将获奖结果予以公布（详见附件）。

获奖成果是广大教师和教学管理工作者教书育人、爱岗奉献，

经过长期努力取得的创造性成果，希望获奖单位和教学团队充分

发挥教学成果奖的示范引领作用，重视教学成果的宣传、推广和

运用，紧密结合新时代高等教育发展新形势、新要求、新任务进

一步深化教学改革，创新教学方法，巩固和完善成果。

希望各单位认真学习、借鉴和应用优秀教学成果，牢固树立

教学中心理念，持续推进学校教育教学改革，不断提升学校教学

It#:

- 3 -

附件：

桂林学院 2023 年校级教学成果奖获奖结果名单

获评等次 成果名称 成果完成者

特等奖

新工科视角下基于产教融合的计算机类专

业人才培养模式的探索与实践

杨庆庆、杨杰夫、秦丽芸、刘亮龙、杨 嫘、

罗梦贞、秦 鹏、韦 林、肖建明、廖媛媛、

曾显葵、朱新波、罗培中、乐 杰、张 航、

周芸伊、王凌璐、何小虹

地方高校中学英语教师人才协同培养共同

体的构建与实践

何 玲、杨树喆、张超锋、秦丽芸、陆巧华、

黄艳丽、黄彦立、罗桂温、陆海峡、周 杰、

缑娅兰、梁 晨、谭 敏、汪 婧、欧炼芬、

蔡晓明、韦 微、唐让操、刘惠萍、李陆桂

- 4 -

演艺型+情景剧＋沉浸式：艺术类课程群课

程思政实现路径与实践

周 杰、彭 超、岑晓琳、梁业梅、黄红韩、

赵 红、张梅洁、王潞颖、张小春、李 倩、

赵毅坚、苏原春、张超博、谢春雨、龚苏俊、

李安然、江 帆、刘 亮、杜丽蓉、贺 伟、

阳馥伊、李小琳、闫 瑗、胡雅珂、黄小玲、

黄 丹、黄小明、黄程瑶、常春杰、雷音知

服务贸易强国、智慧教学、融合创新、校城

双向赋能的商务英语应用型人才培养实践

探索

赵莉莉、赖晓葭、谢索菲、何 玲、肖立章、

蔡 恒、谭 敏、吉文婕、谭丽萍、周燕萍、

谭 婕、张超锋、金 玲、汪 婧、梁 晨、

熊惠琴、刘 鹏、陈 玥、周晓锋、莫锦锋、

李 璟

一等奖

主线聚焦，多线聚力：民办高校课程思政育

人体系的构建与实践改革

肖立章、刘 颜、钟 英、罗晴妍、黄秀娟、

钟宜君、白爱萍

“学科引领、竞赛驱动、创新创业”——民

办高校新文科教学模式探索与实践

伍林蓉、吕思雅、梁晓珊、郑竹青、梁娟娟、

庞仙梅、唐咸平、吴 萍、王春莉

- 5 -

协同创新与实践融合：新文科背景下金融应

用型人才培养体系的构建与实践

胡乐天、谭艳斌、郑竹青、庞皓丹、张 欣、

梁志民、韦 翔

民办高校思想政治理论课全链条体验式教

学模式的研究与实践

刘 莹、张常永、吴秋燕、马俊涛、张翠方、

周 杰、成雅贞、孙 朵、潘济华、阳建琼、

巫春红、亓爱艳、李 延、黄巧燕、李会平

二等奖

跨界·复合·融通：新文科背景下商务英语

课程的重建与新生

周燕萍、赵莉莉、赖晓葭、许 红、谭 婕、

申 茜、谭丽萍、谢索菲、蔡 恒、陈 玥、

张晓敏、梁志民、莫锦锋

“一体两翼，五驱引擎”应用型创新创业人

才培养模式探索与实践

姚 瑶、周 莹、张 欣、申 茜、石丽媛、

胡乐天、蒋旭明、林耀香、刘美珍、周桂明

“艺”“术”赋能、校校联通、双核驱动—

—小学全科教师培养模式的探索与实践

黄小玲、黄 莹、杨 丽、刘雍江、谢颖华、

严冬冬、田丽萍、陈 雨、罗慧芳、王 越、

林 敏

基于“翻转课堂”的体育师范生创新教学能

力培养的研究

潘春丽、陈俊吉、唐开悦、叶悦龙、赵铂川、

欧峻宁

- 6 -

三等奖

“至善文化”深度融入英语通识大思政的微

课群建构

黄文敏、秦一涵、杨晓敏、周梦馨、李张燕、

唐茂妮、王 珩、宋卫华、韦俊志、黄艳丽、

覃 浩、唐 艳、李军宁、林思丞、蔡晓明

需求驱动、三位一体、三方联动的学前教育

专业应用型人才培养模式探索与实践

武文斯、海 颖、梁业梅、黄红韩、王丽娟、

赵 红、黄小玲、李莉娜、马 敏、何子璇、

张桂秋、林 敏

“项目驱动、多元强化、知行合一”高校体

育思政创教的改革与实践

旷晓琴、李 毅、郭时骏、何梦晓、闵珊珊、

王思涵

新工科专业课程思政一体化设计与实践

秦 鹏、刘亮龙、罗梦贞、杨 嫘、曾显葵、

罗 丹、肖建明、何小虹、韦 林、廖媛媛、

闫美华

“五步曲”推进“四史”学习教育融入思政

课改革创新的实践探索

吴秋燕、张常永、刘 莹、孙 朵、亓爱艳、

潘济华、成雅贞、马俊涛、巫春红、黄巧燕、

李 延、李会平、阳建琼

- 7 -

（此页无正文）

桂林学院学校办公室 2023年6月30日印发

	桂林学院2023年校级教学成果奖获奖结果名单